“Ἐκατόμπεδον, τὸ, Templum Athenis, centum pedes patens ab omni parte. Plut. Pericle (13.) παρθενῶν παρθενῶνα vocat, VV. LL. Hesychius “ἐκατόμπεδον dicit esse τὸ θέατρον, ἡ ἑκατὸν ποδῶν.” * “Ἐκατόμπεδος, Centum pedes longus aut latus, II. Ψ. 164. ubi vide Heynii Obs., Pind. I. 6, 32.” Schw. MSS. Polyb. 6, 29, 7. ‘Ἐκατόμπεδος, Pedes centum quaquaversum patens, Athen. 529. “Valck. Diatr. 203. ‘Ἐκατόμπεδον, Musgr. Ion. 1138. Cattier. Gazoph. 100.” Schæf. MSS. De hac forma adjj. in rebus exequuntur vide Schn. Lex. Suppl. Fortasse referenda est ad vetus vocab. Ἀeolicum πὲς pro ποὺς, unde Pes, et Πέδη. * “Ἐκατοντάπεδος, Julian. Ep. 24. p. 395. * “Ἐξάπεδος, i. q. ἔξαποντος, Sex pedes longus vel latus, Herod. 2, 149. ‘Ἐξαπέδον μὲν τῆς ὀργῆς μετρεομένης, ubi vitiōse olim ἔξαπόδου edebatur, pro quo ἔξαπόδος conjectare potueras, nisi probati plures libri ἔξαπέδου dedissent.” Schw. MSS. * “Οκτάπεδος, Dorice pro * ὀκτώποδος s. ὀκτώποντος, Tab. Heracl.” Schn. Lex. Suppl. “Koen. ad Greg. Cor. 125.” Schæf. MSS. * Τρίπεδος, Tripedalis, Polyb. 6, 22, 2. Cf. Τετράπεδος.]

Ἐμπόδιος, Qui impedimento et obstaculo est, Plato de LL. ‘Ἐμπόδιος γίνεται, Aristot. Pol. 5. ‘Ἐμπόδιοι πρὸς τὴν ἀρχὴν, de Mundo, “Οπερ οὐδαμῶς ἐστὶν ἐμπόδιον σύνειν πρὸς τὸ δρᾶν, αὐτεὶς ἡμῖν πρὸς τὸ πιστεῦσαι, Nec obstat illi ad agendum, nec nobis ad credendum. [Plut. Rom. 21.] Et Herod. (2, 158.) ‘Ἐμπόδιον γινομένου τοιοῦτο. Sed sunt qui substantive ιβι ‘Ἐμπόδιοι accipiant pro Impedimentum, Obstaculum, [“Thom. M. 304. ad Charit. 266, 274.” Schæf. MSS. “Suid. v. Ἀντικεροστασία, Athan. 1. p. 2. Clem. Alex. 94. Θρόδια, M. Anton. 5, 20.” Kall. MSS. * Εμπόδεια, Orell. Epicuri Frr. * ‘Ἐπιπόδιος, Pedem irretiens, Epith. pedestre, Soph. ΟΕd. T. 1350. Vide Schn. Lex. * Παραπόδιος, poëtice Παρπόδιος, Præsens, Imminens, Pind. N. 9, 90.]

“Ἐπιπόδιον, J. Poll. 1. c. 9. tit. de Partibus Navis, inquit vocari τὴν δευτέραν τρόπιν, Secundam “carinam.” Μονοπόδιον, Mensa quæ uno tantum pede sustinetur, Plin.

[“Προπόδιος, Epiphant. Haer. 42. p. 326.]

‘Ἐκποδῶν pro ἐκ ποδῶν, E pedibus, Procul se summovendo e pedibus, Aristoph. B. (853.) “Απαγε σεαυτὸν ἐκποδῶν, εἰ σωφρονεῖς : (Eip. 1264.) χωρῶμεν ἐκποδῶν, Abscedamus et procul nos e pedibus summovemus. Sic Eur. (Hec. 52.) ἐκποδῶν χωρήσομαι Ἐκάθηρ. Sic Greg. Naz. ‘Ἐκποδῶν οἴχεται, Plut. Solone, ἀπελθεῖν, Longe secedere et se summovere, ut et ἐκποδῶν ἀπαλλάσσεσθαι. Itidem, ἐκποδῶν ἵστασθαι, et ἐκποδῶν γίνεσθαι, vel εἶναι. Xen. (K. Π. 1, 5, 7.) ‘Ἐκποδῶν γεγένηται ἡμῖν τὸ δόξαι τῶν ἀλλοτρίων ἔφεσθαι, A nobis summovimus, Plut. ‘Ἐκποδῶν εἶναι νέοις, Ab juvenum conspectu abesse, vel summovatum esse aut se subduxisse. Item ἐκποδῶν ποιεῖσθαι, Summovere, ne impedimento sit, Amoliri. E Xen. K. Π. 3, (1, 2.) Βοιλόμενος τὰ ὄντα ἐκποδῶν ποιεῖσθαι, Res suas amovere. E Plut. Numa, ‘Ἐκποδῶν ποιησάμενος τὴν πλεονεξίαν, Cum habendi cupiditatem a se summovisset. Rursum e Xen. ΟΕc. ‘Ἐκποδῶν ποιεῖσθαι pro Exportare, Auferre: ut in Eodem (8, 20.) ‘Ἐμποδὼν κειμένον ἐκάστου, Amota et loco suo reposita re quilibet. Item cuin gen. K. Π. 5, (4, 16.) Τούτων ἐκποδῶν ἡμεν, Ab his longe aberamus. At in hoc versu, ‘Ανδρὸς κακῶς πράσσουστος ἐκποδῶν φίλοι, gen. jungere necesse nou est. Aristoph. sine verbo posuit, dicens, ἀλλὰ δεῦρο πᾶς ἐκποδῶν, sub. χωρεῖτω, vel quid simile. Notandum vero, ἐκποδῶν commodissime reddi etiam posse, E medio: ut Cic. Recede de medio: per alium transigam. Et Suet. Ut etiam discedere e medio et commutare latebras cogeretur. Verum pro E medio accipitur et ea signif. qua ponitur pro E vita: ut Cic. E medio tollere; et Terent. E medio excedere. Isocr. Evag. (11.) ‘Ἐκεῖνον ἐκποδῶν ποιήσει, Plut. Galba, ‘Ἐκποδῶν ἵστασθαι τὸν ἰδιώτην, E medio tolli; Lycurgo, ‘Ἐκποδῶν ἔσται, E medio tolletur. Alicubi reperitur ετ ‘Ἐκ ποδῶν. [Jambl. V. P. 400. 402. K. “Wakef. Del. 1, 208. Herc. F. 935. 1036. 1192. Phil. 1260. Eum. 456. Abresch. Αesch. 2, 68. Ernesti Opusc. Phil. 173. 176. Dionys. H. 1, 348. Thom. M. 288. Eur. Suppl. 1113. Phœn. 985. Beck. ad Hec. 52. Jacobs. Exerc. 1, 46. Musgr. Bacch. 1146. De constr., Porson. Phœn. 40. Cum gen. et dat., Brunck. ad Bacch. 1137. ‘Ἐκ ποδῶν, Diod. S. 2, 276. 397. * ‘Ἐκποδὸς, Dionys. H. 1, 460. 531.” Schæf. MSS.]